6

ПРОТОКОЛ № 239
заседания комиссии по закупкам

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)

г. Калуга                                                                                                   28 мая 2014 года
Присутствовали:

Члены комиссии по закупкам:

1. Первый заместитель председателя комиссии – исполнительный директор – Токарев А.В.

2. Руководитель департамента по защите экономических интересов – Пляхин А.С.

3. Руководитель департамента по работе с абонентами – Токарева Е.Г.

4. Руководитель департамента строительства – Сердюк Н.В.

5. Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты» - Матвеева М.А.

6. Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты» - Гришина М.А.

7. Главный бухгалтер – Колодина Н.А.

  Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

В связи с отсутствием секретаря комиссии по закупкам первым заместителем председателя комиссии было принято решение назначить руководителя департамента по работе с абонентами Токареву Е.Г. исполнять обязанности секретаря.

Всего присутствовало 7 (семь) членов комиссии, что составляет 53,85 % от общего количества членов комиссии.

Заседание открыл первый заместитель председателя комиссии по закупкам Токарев А.В., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Предприятия:

1. Выбор подрядчика на право заключения договора на выполнение работ: «Бурение разведочно-эксплуатационной скважины в д. Колюпаново мкрн. СНП «Лесное»».
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе предложений, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение №31401179398), по выбору контрагента на право заключения договора на выполнение работ: «Бурение разведочно-эксплуатационной скважины в д. Колюпаново мкрн. СНП «Лесное»» имели место «28» мая 2014 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 15 минут, зал заседаний – кабинет № 300.

Максимальная цена – 1 097 031 (один миллион девяносто семь тысяч тридцать один) рубль 79 копеек, в том числе НДС 18%.
1.1.  Комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие в запросе предложений следующих участников закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе предложений

	1
	Закрытое акционерное общество «Калугагеология»
	27.05.14  в 10:33

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Поиск»
	27.05.14 в 15:45

1.2.   Сведения о наличии в заявках на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе предложений:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	1
	Закрытое акционерное общество «Калугагеология»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Поиск»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

1.3. Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия исполнения договора и предложения по критериям оценки

	Цена договора
	Квалификация участника
	Срок выполнения работ

	Условия закупочной документации
	1 097 031 (один миллион девяносто семь тысяч тридцать один) рубль 79 копеек, в том числе НДС 18%.
	Наличие опыта выполнения аналогичных работ за последние 3 (три) года.

Под аналогичными работами понимаются успешно выполненные участником закупки работы, аналогичные предмету настоящего запроса предложений.

Участнику запроса предложений необходимо предоставить копии исполненных в полном объеме договоров со всеми приложениями к ним и  актами выполненных работ на общую сумму договора.
	Единица измерения срока выполнения работ - календарный день.

Работы должны быть начаты на следующий день после даты заключения договора.

Максимальный срок выполнения работ - 100 (сто) календарных дней.

Минимальный срок выполнения работ Заказчиком не установлен, для целей оценки заявок на участие в запросе предложений принимается равным нулю.

	Закрытое акционерное общество «Калугагеология»
	1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%
	Представлены копии договоров со всеми приложениями к ним и  актами выполненных работ на общую сумму договора:

Договор №1-337/12-1С от 01.11.12г.
Договор № 86 от 04.10.12г.

Договор № 14 от 06.06.11г.

Договор № 6 от 02.02.12г.

Договор № 128/03-13 от 25.06.13г.

Договор № 3 от 23.01.14г.
	40 (сорок) календарных дней.
Работы будут начаты на следующий день после даты заключения договора.

	Общество с ограниченной ответственностью «Поиск»
	980 000 руб.
	Документы, подтверждающие квалификацию участника отсутствуют.
	60 календарных дней.

1.4. Комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе предложений в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе предложений, и приняла решение:

Отказать в допуске к участию в запросе предложений следующему участнику закупки:

	№ п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Поиск»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе предложений  на основании:

2. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п. 1 п. 12 Закупочной документации: представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах, работах, услугах, а именно:
1.1. Решение об одобрении или о совершении крупной сделки/ сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки/сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в запросе предложений, обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой (в случае, если для  участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в запросе предложений, обеспечения исполнения договора не являются крупной сделкой, участник закупки представляет соответствующее письмо) либо сделкой, одобрение которой прямо предусмотрено учредительными документами участника.

       В заявке участника указанный документ отсутствует.

1.2. Копии документов, подтверждающих соответствие участника закупки дополнительным квалификационным требованиям: копия свидетельства СРО с разрешением на следующие виды работ:

...

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода.
     В заявке участника указанный документ отсутствует, представлено Свидетельство № 0121.03-2010-4825000930-С-066 от 12 июля 2012 года, выданное ОАО «Липецкгеология» (не ООО «Поиск»), где указанный пункт (16.4) отсутствует.
2. п.п. 3 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п. 2 п.12 Закупочной документации: соответствие заявки на участие в закупке требованиям закупочной документации и извещения о закупке, в том числе: соответствие формы, выражение предложений относительно тех условий закупки, которые отнесены Заказчиком к критериям оценки заявки, а именно:

2.1. Согласно п. 13 Закупочной документации единица измерения срока выполнения работ – календарный день. Работы должны быть начаты на следующий день после даты заключения договора.

 В заявке участника указан срок выполнения работ  60 (шестьдесят) календарных дней, при этом не указано с какого момента исчисляется данный срок, что не соответствует требованиям закупочной документации.
2.2. Согласно п. 13 Закупочной документации Участнику запроса предложений необходимо предложить фиксированную сумму стоимости договора на весь период его срока действия в российских рублях.

В обоснование предложенной цены предоставить Локальный сметный расчет (согласованный со стороны участника закупки).

В случае, если в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации участник запроса предложений освобождается от уплаты НДС, то в расчете цены договора указывается основание освобождения от уплаты НДС, и цена, предложенная таким участником в заявке, не должна превышать установленную заказчиком максимальную цену договора без НДС, при этом на стадии оценки и сопоставления заявок для целей сравнения ценовые предложения других участников также будут учитываться без НДС.

       В заявке участника закупки в предложении по стоимости работ указано 980 000 руб. НДС не указан. Основание освобождения от уплаты НДС не указано, документов, подтверждающих освобождение от уплаты НДС не приложено. Локальный сметный расчет в обоснование предложенной цены не предоставлен.
     2.3.  Учитывая, что в составе заявки на участие в закупке ООО «Поиск» предоставил письмо исх. № 92 от 27.05.14г. об участии на стороне участника закупки двух лиц ООО «Поиск» и ОАО «Липецкгеология» и копию договора о сотрудничестве от 03.03.2014г. все документы заявки на участие в закупке должны быть оформлены с участием ОАО «Липецкгеология».
       В соответствии с п.п. 9.3.3. п.9.3. раздела 9 Положения о закупке, в случае, если на стороне одного участника закупки выступает несколько лиц, заявка на участие в конкурсе должна содержать:

- соглашение лиц, участвующих на стороне одного участника закупки, об их участии на стороне одного участника закупки, с указанием количества товара, объема работ, услуг, подлежащих соответственно поставке, выполнению, оказанию каждым из указанных лиц в отдельности в случае, если участником закупки, на стороне которого выступают указанные лица, и Заказчиком по результатам проведения процедуры закупки будет заключен договор.

- соглашение лиц, участвующих на стороне одного участника закупки, о распределении между ними сумм денежных средств, подлежащих оплате Заказчиком в рамках заключенного с участником закупки договора, в случае, если участником закупки, на стороне которого выступают указанные лица, и Заказчиком по результатам проведения процедуры закупки будет заключен договор.

В силу п.п. 11.1.5. п.11.1. раздела 11 Положения о закупке при проведении запроса предложений применяются положения раздела 9 Положения о закупке о порядке проведения конкурса с учетом положений настоящего раздела.

      В заявке участника закупки все документы (кроме свидетельства СРО) оформлены и подписаны ООО «Поиск».

Допустить к участию в запросе предложений следующего участника закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Закрытое акционерное общество «Калугагеология»

1.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3. с единственным участником, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Заключить договор с Закрытым акционерным обществом «Калугагеология» на выполнение работ: «Бурение разведочно-эксплуатационной скважины в д. Колюпаново мкрн. СНП «Лесное»» на сумму 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%. Срок выполнения работ – 40 (сорок) календарных дней. Работы должны быть начаты на следующий день после даты заключения договора.
Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.6. По результатам голосования принято решение: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3. с единственным участником, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Заключить договор с Закрытым акционерным обществом «Калугагеология» на выполнение работ: «Бурение разведочно-эксплуатационной скважины в д. Колюпаново мкрн. СНП «Лесное»» на сумму 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%. Срок выполнения работ – 40 (сорок) календарных дней. Работы должны быть начаты на следующий день после даты заключения договора.

Первый заместитель председателя комиссии по закупкам Токарев А.В. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.

	Первый заместитель председателя комиссии – исполнительный директор

	Токарев А.В.

	Руководитель департамента по защите экономических интересов

	Пляхин А.С.

	Руководитель департамента по работе с абонентами

	Токарева Е.Г.

	Руководитель департамента строительства

	Сердюк Н.В.

	Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты»

	Матвеева М.А.

	Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты»

	Гришина М.А.

	Главный бухгалтер

	Колодина Н.А.

_____________________________________________________________________________

Протокол подписан: 29 мая  2014 г.